

Apollo Wind K/S

Klitrosevej 1, 4760 Vordingborg
CVR-nr. / CVR no. 33 35 38 12

Årsrapport for 2022 Annual report for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 17.04.23

Hans Christian Gabelgaard
Dirigent



Koncernoplysninger m.v. Group information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 10
Ledelsesberetning Management's review	11
Resultatopgørelse Income statement	12 - 13
Balance Balance sheet	14 - 15
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	16 - 18
Noter Notes	19 - 35

Selskabet

The company

Apollo Wind K/S
Klitrosevej 1
4760 Vordingborg
Danmark

Hjemsted / Registered office: Vordingborg
CVR-nr. / CVR no.: 33 35 38 12
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12
12. regnskabsår / 12. financial year

Bestyrelse

Board of Directors

Jens Erik Skov Jakobsen
Hans Steffen Steffensen
Hans Christian Gabelgaard

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Parent company

APOLLO WIND ENERGY A/S, Vordingborg

Dattervirksomheder

Subsidiaries

Apollo Wind GmbH, Tyskland
EWF Funf Null GmbH & Co. KG (frasolgt 30.06.22), Tyskland
Windpark Liesten GmbH & Co. 2. Betriebs KG (frasolgt 30.06.22), Tyskland
Windpark Liesten GmbH & Co. 4. Betriebs KG (frasolgt 30.06.22), Tyskland
Windpark Liesten GmbH & Co. 5. Betriebs KG (frasolgt 30.06.22), Tyskland
Energiquelle GmbH & Co. Sassenberg KG (frasolgt 31.12.22), Tyskland
EWF Sechs Eins GmbH & Co. KG (frasolgt 30.11.21), Tyskland
Windpark Lingemann GmbH & Co. KG (frasolgt 30.11.21), Tyskland

Associeret virksomhed

Associate

EWF Funf Eins GmbH & Co. KG (frasolgt 30.06.22), Tyskland

Ledelsespåtegning Statement by the Board of Directors on the annual report

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Apollo Wind K/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af koncernens og modervirksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vordingborg, den 17. april 2023
Vordingborg, April 17, 2023

Bestyrelsen Board of Directors

Jens Erik Skov Jakobsen

Hans Steffen Steffensen

Hans Christian Gabelgaard

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.22 - 31.12.22 for Apollo Wind K/S.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act (Årsregnskabsloven).

In our opinion, the consolidated financial statements and financial statements give a true and fair view of the group's and the parent's assets, liabilities and financial position as at 31.12.22 and of the results of the group's and parent's activities for the financial year 01.01.22 - 31.12.22.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består i at producere elektricitet fra vindmøller beliggende i Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK 44.369.875 mod DKK 7.840.474 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.053.518.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Ledelsen har besluttet, at selskabet vil blive opløst i løbet af 2023.

Primary activities

The group's activities comprise to produce electricity from wind turbines situated in Germany.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.22 - 31.12.22 shows a profit/loss of DKK 44,369,875 against DKK 7,840,474 for the period 01.01.21 - 31.12.21. The balance sheet shows equity of DKK 3,053,518.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

Subsequent events

The management has decided that the company will be dissolved during 2023.

Resultatopgørelse

Income statement

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2022 DKK	2021 DKK	2022 DKK	2021 DKK
	9.151.391	11.686.321	0	0
	38.206.512	7.826.287	0	0
	-2.472.877	-5.651.253	-156.976	-94.512
	44.885.026	13.861.355	-156.976	-94.512
	-2.338.919	-4.812.608	0	0
	42.546.107	9.048.747	-156.976	-94.512
2	0	0	30.804.917	7.464.099
3	0	0	13.752.692	473.115
4	3.066	2.264	185	5.727
	-31.139	-69.743	-30.943	-7.955
	42.518.034	8.981.268	44.369.875	7.840.474
5	2.058.607	339.309	0	0
	-206.766	-1.480.103	0	0
	1.851.841	-1.140.794	0	0
	44.369.875	7.840.474	44.369.875	7.840.474

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2022 DKK	2021 DKK	2022 DKK	2021 DKK
Forslag til resultatdisponering				
Proposed appropriation account				
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	37.802.139	7.937.214
Reserve for net revaluation according to the equity method				
Udlodninger i regnskabsåret	50.369.180	2.566.559	50.369.180	2.566.559
Distribution for the year				
Overført resultat	-5.999.305	5.273.915	-43.801.444	-2.663.299
Retained earnings				
I alt	44.369.875	7.840.474	44.369.875	7.840.474
Total				

AKTIVER ASSETS		Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
		31.12.22 DKK	31.12.21 DKK	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK
Note	Produktionsanlæg og maskiner Plant and machinery	0	16.326.345	0	0
6	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	0	16.326.345	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	0	0	273.685	11.632.064
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	0	0	273.685	11.632.064
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	0	16.326.345	273.685	11.632.064
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	206.999	2.142.882	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	0	0	404.371	510.638
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder Receivables from associates	0	0	0	4.620.689
	Andre tilgodehavender Other receivables	2.053.838	6.448.441	2.030.165	6.448.441
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	0	358.515	0	0
	Tilgodehavender i alt Total receivables	2.260.837	8.949.838	2.434.536	11.579.768
	Likvide beholdninger Cash	1.368.927	7.822.078	656.278	728.364
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	3.629.764	16.771.916	3.090.814	12.308.132
	Aktiver i alt Total assets	3.629.764	33.098.261	3.364.499	23.940.196

PASSIVER EQUITY AND LIABILITIES		Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
		31.12.22 DKK	31.12.21 DKK	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK
Note					
	Selskabskapital Share capital	450.000	15.000.000	450.000	15.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	87.170	0
	Reserve for net revaluation according to the equity method				
	Reserve for valutakursreguleringer Foreign currency translation reserve	-46.094	-46.103	0	0
	Overført resultat Retained earnings	2.649.612	8.648.917	2.516.018	8.602.814
	Egenkapital i alt Total equity	3.053.518	23.602.814	3.053.188	23.602.814
	Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	0	1.793.501	0	0
8	Andre hensatte forpligtelser Other provisions	0	4.701.796	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	0	6.495.297	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	75.000	259.987	75.000	75.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	7.000	34.497	236.311	261.532
	Selskabsskat Income taxes	348.947	382.565	0	0
	Anden gæld Other payables	145.299	2.323.101	0	850
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	576.246	3.000.150	311.311	337.382
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	576.246	3.000.150	311.311	337.382
	Passiver i alt Total equity and liabilities	3.629.764	33.098.261	3.364.499	23.940.196
9	Eventualforpligtelser Contingent liabilities				
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security				
11	Nærtstående parter Related parties				

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Reserve for net revaluation according to the equity method	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode Reserve for Foreign currency translation reserve	Reserve for valutakurs- reguleringer Foreign currency translation reserve	Overført resultat Retained earnings	Egenkapital i alt Total equity
-------------------------------	---------------------------------------	---	--	--	--	--------------------------------------

Koncern:

Group:

Egenkapitalopgørelse for

01.01.21 - 31.12.21

Statement of changes in equity for
01.01.21 - 31.12.21

Saldo pr. 01.01.21 Balance as at 01.01.21	15.000.000	0	-43.032	3.375.002	18.331.970
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	0	0	-3.071	0	-3.071
Årets udlodninger Distribution for the year	0	0	0	-2.566.559	-2.566.559
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	0	7.840.474	7.840.474
Saldo pr. 31.12.21 Balance as at 31.12.21	15.000.000	0	-46.103	8.648.917	23.602.814

Egenkapitalopgørelse for

01.01.22 - 31.12.22

Statement of changes in equity for
01.01.22 - 31.12.22

Saldo pr. 01.01.22 Balance as at 01.01.22	15.000.000	0	-46.103	8.648.917	23.602.814
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	0	0	9	0	9
Kapitalnedsættelse Capital reduction	-14.550.000	0	0	0	-14.550.000
Årets udlodninger Distribution for the year	0	0	0	-50.369.180	-50.369.180
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	0	44.369.875	44.369.875
Saldo pr. 31.12.22 Balance as at 31.12.22	450.000	0	-46.094	2.649.612	3.053.518

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Reserve for net revaluation according to the equity method	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode Reserve for Foreign currency translation reserve	Reserve for valutakurs- reguleringer Foreign currency translation reserve	Overført resultat Retained earnings	Egenkapital i alt Total equity
Modervirksomhed:						
Parent:						
Egenkapitalopgørelse for						
01.01.21 - 31.12.21						
Statement of changes in equity for						
01.01.21 - 31.12.21						
Saldo pr. 01.01.21 Balance as at 01.01.21	15.000.000	0	0	0	3.331.970	18.331.970
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	0	-3.071	0	0	0	-3.071
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder Distributed dividend from group enterprises	0	-2.529.381	0	0	2.529.381	0
Årets udlodninger Distribution for the year	0	0	0	0	-2.566.559	-2.566.559
Overførsler til/fra andre reserver Transfers to/from other reserves	0	-5.404.762	0	0	5.404.762	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	7.937.214	0	0	-96.740	7.840.474
Saldo pr. 31.12.21 Balance as at 31.12.21	15.000.000	0	0	0	8.602.814	23.602.814

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Reserve for net revaluation according to the equity method	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode Reserve for Foreign currency translation reserve	Reserve for valutakurs- reguleringer Foreign currency translation reserve	Overført resultat Retained earnings	Egenkapital i alt Total equity
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22 Statement of changes in equity for 01.01.22 - 31.12.22						
Saldo pr. 01.01.22 Balance as at 01.01.22	15.000.000	0	0	0	8.602.814	23.602.814
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	0	-321	0	0	0	-321
Kapitalnedsættelse Capital reduction	-14.550.000	0	0	0	0	-14.550.000
Årets udlodninger Distribution for the year	0	0	0	0	-50.369.180	-50.369.180
Overførsler til/fra andre reserver Transfers to/from other reserves	0	-37.714.648	0	0	37.714.648	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	37.802.139	0	0	6.567.736	44.369.875
Saldo pr. 31.12.22 Balance as at 31.12.22	450.000	87.170	0	0	2.516.018	3.053.188

1. Særlige poster Special items

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Special items are income and expenses that are special due to their size and nature. The following special items were recorded in the financial year:

	Indregnet i resultatopgørelsen under: Recognised in the income statement in:	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
		2022 DKK	2021 DKK	2022 DKK	2021 DKK
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver Gain on the disposal of property, plant and equipment	Andre driftsindtægter Other operating income	38.206.512	7.826.287	0	0
Gevinst ved salg af tilknyttede virksomheder Gain on the divestment of group enterprises	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises	0	0	24.305.370	7.826.287
Gevinst ved salg af associerede virksomheder Gain on the divestment of associates	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder Income from equity investments in associates	0	0	11.562.222	0
I alt Total		38.206.512	7.826.287	35.867.592	7.826.287

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder Share of profit or loss of group enterprises	0	0	6.499.547	-362.188
Gevinst ved salg af tilknyttede virksomheder Gain on the divestment of group enterprises	0	0	24.305.370	7.826.287
I alt Total	0	0	30.804.917	7.464.099

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2022 DKK	2021 DKK	2022 DKK	2021 DKK

3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Income from equity investments in associates

Resultatandele fra associerede virksomheder Share of profit or loss of associates	0	0	2.190.470	473.115
Gevinst ved salg af associerede virksomheder Gain on the divestment of associates	0	0	11.562.222	0
I alt Total	0	0	13.752.692	473.115

4. Finansielle indtægter

Financial income

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	0	0	0	5.727
Øvrige finansielle indtægter Other financial income	3.066	2.264	185	0
I alt Total	3.066	2.264	185	5.727

5. Skat af årets resultat

Tax on profit for the year

Årets regulering af udskudt skat Adjustment of deferred tax for the year	-2.058.607	-339.309	0	0
I alt Total	-2.058.607	-339.309	0	0

6. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Produktionsan- læg og maskiner Plant and machinery
<hr/>	
Koncern: Group:	
Kostpris pr. 01.01.22 Cost as at 01.01.22	61.226.711
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	3.508
Afgang i året Disposals during the year	-61.230.219
<hr/>	
Kostpris pr. 31.12.22 Cost as at 31.12.22	0
<hr/>	
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22 Depreciation and impairment losses as at 01.01.22	-44.900.366
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	-233
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-2.337.958
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of depreciation of and impairment losses on disposed assets	47.238.557
<hr/>	
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22 Depreciation and impairment losses as at 31.12.22	0
<hr/>	
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22 Carrying amount as at 31.12.22	0
<hr/>	

7. Kapitalandele
Equity investments

Beløb i DKK Figures in DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	Kapitalandele i associerede virksomheder Equity investments in associates
Modervirksomhed: Parent:		
Kostpris pr. 01.01.22 Cost as at 01.01.22	9.862.553	1.668.921
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	-330	0
Afgang i året Disposals during the year	-9.585.666	-1.668.921
Overførsler i årets løb til/fra andre poster Transfers during the year to/from other items	-90.042	0
Kostpris pr. 31.12.22 Cost as at 31.12.22	186.515	0
Opskrivninger pr. 01.01.22 Revaluations as at 01.01.22		
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	9	0
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver Reversal of revaluations of disposed assets	594.330	2.709.153
Årets resultat fra kapitalandele Net profit/loss from equity investments	4.675.591	1.675.507
Udbytte relateret til kapitalandele Dividend relating to equity investments	-7.042.313	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster Transfers during the year to/from other items	90.042	0
Opskrivninger pr. 31.12.22 Revaluations as at 31.12.22	87.170	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22 Carrying amount as at 31.12.22	273.685	0

7. Kapitalandele - fortsat -
Equity investments - continued -

Navn og hjemsted:
Name and registered office:

Ejerandel
Ownership
interest

Dattervirksomheder:
Subsidiaries:

Apollo Wind GmbH, Tyskland	100%
EWF Funf Null GmbH & Co. KG (fraselgt 30.06.22), Tyskland	100%
Windpark Liesten GmbH & Co. 2. Betriebs KG (fraselgt 30.06.22), Tyskland	100%
Windpark Liesten GmbH & Co. 4. Betriebs KG (fraselgt 30.06.22), Tyskland	100%
Windpark Liesten GmbH & Co. 5. Betriebs KG (fraselgt 30.06.22), Tyskland	100%
Energiquelle GmbH & Co. Sassenberg KG (fraselgt 31.12.22), Tyskland	100%
EWF Sechs Eins GmbH & Co. KG (fraselgt 30.11.21), Tyskland	100%
Windpark Lingemann GmbH & Co. KG (fraselgt 30.11.21), Tyskland	100%

Associerede virksomheder:
Associates:

EWF Funf Eins GmbH & Co. KG (fraselgt 30.06.22), Tyskland	50%
---	-----

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK

8. Andre hensatte forpligtelser
Other provisions

Andre hensatte forpligtelser forventes at
fordele sig således:

Other provisions are expected to be distributed as
follows:

Langfristede forpligtelser Non-current liabilities	0	4.701.796	0	0
Kortfristede forpligtelser Current liabilities	0	0	0	0
I alt Total	0	4.701.796	0	0

9. Eventualforpligtelser
Contingent liabilities

Koncernen har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.22.

The group has no contingent liabilities as at 31.12.22.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.22.

The company has no contingent liabilities as at 31.12.22.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and security

Koncern:

Group:

Koncernen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

The group has not provided any other security over assets.

Modervirksomhed:

Parent:

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

The company has not provided any security over assets.

11. Nærtstående parter
Related parties

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Apollo Group 1 A/S, Vordingborg.

The company is included in the consolidated financial statements of the parent Apollo Group 1 A/S, Vordingborg.

12. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for koncerner og virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for koncerner og virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for groups and enterprises in reporting class B with application of provisions for a higher reporting class.

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for groups and enterprises in reporting class B with application of provisions for a higher reporting class.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dens dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har kontrol. Virksomheder, hvori koncernen besidder kapitalinteresser, mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig indflydelse, men ikke kontrol, betragtes som associerede virksomheder.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammentrag af regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af kapitalandele, interne mellemværender og udbytter samt gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og forpligtelser ikke er realiserede.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

The consolidated financial statements comprise the parent and its subsidiaries in which the parent directly or indirectly holds more than 50% of the voting rights or by way of agreements exercises control. Enterprises in which the group holds participating interests, between 20% and 50% of the voting rights and in which it has significant interest but not control, are considered associates.

All financial statements used for consolidation are prepared in accordance with the accounting policies of the group.

The consolidated financial statements consolidate the financial statements of the parent and its subsidiaries by adding together items of a uniform nature, eliminating intercompany income and expenditure, equity investments, intercompany balances and dividends as well as gains and losses resulting from transactions between the consolidated enterprises to the extent that the underlying assets and liabilities are not realised.

CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af selvstændige udenlandske enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitsskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode for så vidt angår kapitalandele, der måles efter indre værdis metode, og ellers under reserve for valutakursreguleringer.

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

On recognition of independent foreign entities, the income statements are translated at the exchange rates applicable at the transaction date or approximate average exchange rates. The balance sheet items are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. Foreign currency translation adjustments arising from the translation of equity at the beginning of the year using the exchange rates applicable at the balance sheet date and from the translation of income statements from average exchange rates to the exchange rates applicable at the balance sheet date are recognised directly in equity under the reserve for net revaluation according to the equity method in respect of investments measured according to the equity method, and otherwise under the foreign currency translation reserve.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske enheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for valutakursreguleringer. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

Translation adjustments of intercompany balances with independent foreign entities, measured using the equity method and where the balance is considered to be part of the overall investment, are recognised directly in equity under the foreign currency translation reserve. On the divestment of foreign entities, accumulated exchange differences are recognised in the income statement.

RESULTATOPGØRELSE**INCOME STATEMENT****Bruttoresultat**

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Gross result

Gross result comprises revenue and other operating income and other external expenses.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Revenue

Income from the sale of services is recognised in the income statement in line with completion of services, which means that revenue corresponds to the selling price of the work performed for the year stated on the basis of the stage of completion at the balance sheet date (percentage of completion method).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Other operating income

Other operating income comprises income of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including rental income, negative goodwill and gains on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkost-

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

ninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi DKK
Produktionsanlæg og maskiner	20	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder og i modervirksomheden tillige kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis

to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Depreciation and impairment losses

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful life, year	Resi- dual value DKK
Plant and machinery	20	0

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Income from equity investments in group enterprises and associates

For equity investments in equity investments in associates and in the parent also equity investments in subsidiaries that are measured

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

Andre skatter

Den i koncernregnskabet udgiftsførte skat er beregnet Gewerbesteuer af årets indkomst, som påhviler de tyske virksomheder. Herudover er der afsat udskudt skat, som vil fremkomme i de tyske virksomheder, ved et salg af aktiverne til bogførte værdier.

using the equity method, the share of the enterprises' profit or loss is recognised in the income statement after elimination of unrealised intercompany profits and losses and less any goodwill amortisation and impairment losses. For associates only the proportionate share of intercompany gains and losses is eliminated.

Income from equity investments in equity investments in subsidiaries and associates also comprises gains and losses on the sale of equity investments.

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

Tax on profit/loss for the year

The company is not an independent tax entity. Tax is therefore not recognised in the financial statements, as current and deferred tax is payable by the limited partners and the general partner.

Other taxes

The tax expense in the consolidated accounts is calculated Gewerbesteuer of the year's income, payable by the German companies. In addition, the tax which will arise in German companies by the sale of the assets to book values (deferred tax) has been recognized in the accounts.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Kapitalandele i tilknyttede virksomheder*

I modervirksomhedens balance indregnes og måles kapitalandele i dattervirksomheder efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

BALANCE SHEET**Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise plant and machinery.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Equity investments in group enterprises and associates*Equity investments in group enterprises*

Equity investments in subsidiaries are recognised and measured according to the equity method in the balance sheet of the parent. For equity investments in subsidiaries, the equity method is considered a measurement method, and reference is made to the 'Equity method' section for further details.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -*Kapitalandele i associerede virksomheder*

I balancen indregnes og måles kapitalandele i associerede virksomheder efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Indre værdis metode

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene. Transaktionsomkostninger ved erhvervelse af dattervirksomheder indregnes dog i resultatopgørelsen på afholdelsestidspunktet i koncernregnskabet.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forplig-

Equity investments in associates

In the balance sheet, equity investments in associates are recognised and measured according to the equity method. For equity investments in associates, the equity method is considered a measurement method, and reference is made to the 'Equity method' section for further details.

Equity method

On initial recognition, equity investments measured according to the equity method are measured at cost. Transaction costs directly attributable to the acquisition are recognised in the cost of equity investments. However, transaction costs on the acquisition of subsidiaries are recognised in the income statement in the consolidated financial statements at the date incurred.

On subsequent recognition and measurement of equity investments according to the equity method, equity investments are measured at the proportionate share of the enterprises' equity value, determined according to the accounting policies of the parent, adjusted for the remaining value of goodwill and gains and losses on transactions with the enterprises in question. Equity investments, where information for recognition according to the equity method is not known, are measured at cost.

Equity investments with a negative carrying amount are measured at DKK 0. Receivables that are considered part of the combined investment in the enterprises in question are impaired by any remaining negative equity value. Other receivables from such enterprises are impaired to the extent that such receivables are considered uncollectible. Provisions to cover the

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

telse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, ejervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af

remaining negative equity value are recognised to the extent that the parent has a legal or constructive obligation to cover the liabilities of the enterprise in question.

Gains or losses on disposal of equity investments

Gains or losses on disposal of equity investments are determined as the difference between the disposal consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation. Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes i moder virksomhedens årsregnskab under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra datter-

asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Cash

Cash includes deposits in bank account.

Equity

The net revaluation of equity investments measured according to the equity method is recognized in the financial statements of the parent in the net revaluation reserve in equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the cost.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

virksomheder, der vedtages inden godkendelsen af årsrapporten for Apollo Wind K/S, bindes ikke på opskrivningsreserven (samtidighedsprincippet).

Urealiserede valutakursgevinster og -tab ved omregning af nettoinvesteringen i selvstændige udenlandske enheder, indregnes under egenkapitalen i reserve for valutakursreguleringer. Reserven opløses, når de selvstændige udenlandske enheder afhændes.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til nedrivning af vindmøllerne.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi. Hvis opfyldelsen af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden, måles forpligtelsen til dagsværdi.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Dividends from subsidiaries which are adopted before adoption of the annual report for Apollo Wind K/S are not tied up in the revaluation reserve (simultaneous principle).

Unrealised foreign currency gains and losses from the translation of the net investment in independent foreign entities are recognised in equity under the foreign currency translation reserve. The reserve is dissolved when the independent foreign entities are disposed of.

Provisions

Provisions comprise expected costs of demolition of wind turbines.

Provisions are measured at net realisable value or at fair value. If the fulfilment of a liability is expected to take place far in the future, the liability is measured at fair value.

Payables

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.